
Kansanopistot ovat kaikille avoimia oppilaitoksia 
 - haku koulutuksiin meneillään 
 
Kansanopisto on monipuolista koulutusta tarjoava oppilaitos aikuisille, nuorille aikuisille ja 
nuorille. Eri puolilla Suomea toimii noin 90 kansanopistoa. Sisäoppilaitoksina kansanopistot ovat 
joustavia ja tehokkaita: kokonaisvaltainen oppiminen, yhteisöllisyys ja opintojen ohjaus 
muodostavat opintojen kulmakiven. 
 
Vapaatavoitteinen koulutus ja avoin yliopisto 
Pääosa kansanopistojen koulutuksesta on vapaatavoitteista ja yleissivistävää. Kansanopistoissa voi 
opiskella esimerkiksi kieliä, tietotekniikkaa, kirjoittamista, valokuvausta, käden taitoaineita, 
musiikkia, viestintää tai laajentaa yhteiskunnallista tietämystään. Opistoissa on tarjolla myös 
avoimen yliopiston aineita. 
 
Kansanopistot järjestävät koulutusta myös maahanmuuttajille. 
 
Perusopetus, kymppiluokka ja lukio 
Yli 30 kansanopistoa järjestää myös perusopetuksen lisäopetusta eli ns. kymppiluokkakoulutusta. 
Näillä kansanopistoilla on peruskoulutodistuksen anto-oikeus. 
 
Kymppiluokalla voi korottaa yksittäisiä arvosanoja. Opiskelijan kansa laaditaan henkilökohtainen 
opetussuunnitelma. Samalla voi kehittää opiskeluvalmiuksiaan ja selkeyttää 
tulevaisuudensuunnitelmiaan. Kansanopistokymppi tarjoaa tuettua opiskelua ja elämänhallintaa. 
 
Kuudessa kansanopistossa voi opiskella myös lukiota ja suorittaa ylioppilastutkinnon. 
 
Ammatillinen koulutus 
Esimerkkejä kansanopistojen ammatillisesta peruskoulutuksesta ovat: lastenohjaaja tai nuoriso- ja 
vapaa-ajanohjaaja. Kansanopistojen ammatillista lisäkoulutusta ovat esimerkiksi hierojan 
ammattitutkinto, koulunkäyntiavustajan ammattitutkinto, perhepäivähoitajan ammattitutkinto tai 
suntion ammattitutkinto. 
 
Rahoitus ja opintosetelit 
Kansanopistojen vapaatavoitteiset linjat ovat maksullisia. Niihin voi saada valtion opintotukea.  
 
Usealla kansanopistolla on käytössään ns. opintosetelirahoitusta, jolla opintomaksuja voidaan 
alentaa tai ne voidaan kokonaan poistaa. Opintoseteliavustusta voidaan tarjota tietyille 
opiskelijaryhmille, joita ovat: 1) maahanmuuttajat, 2) työttömät, 3) henkilöt joilla on alhainen 
pohjakoulutus tai 4) henkilöt joilla on oppimisvaikeuksia. 
 
Hakeminen 
Haku syksyllä alkaviin puolen vuoden tai vuoden pituisiin koulutuksiin on meneillään. 
 
Lue lisää kansanopistosta www.kansanopistot.fi 
 

http://www.kansanopistot.fi/

